П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От   01 апреля   2024 г.
  № 25
О проведении месячника по благоустройству населенных пунктов на территории Ореховского сельского поселения

В целях  проведения комплексных работ по благоустройству, озеленению населенных пунктов и улучшению экологической обстановки на территории Ореховского сельского поселения, администрация Ореховского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
     1. Объявить с 01.04.2024 г. по 01.05.2024 г. месячник по благоустройству и озеленению территории Ореховского сельского поселения.

       2. Руководителям организаций организовать субботники по уборке прилегающих к административным зданиям территорий и газонов от бытового мусора, прошлогодней листвы, травы, сорняков и т.п.

       3. Населению организовать уборку приусадебных участков и прилегающих к ним территорий от бытового и строительного мусора, прошлогодней листвы, травы, сорняков и т.п.

     4. Организовать и провести общественный субботник в с.Орехово с участием всех трудоспособных жителей села.

     5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в отведенных для этого местах.

     6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Ореховского

сельского поселения                                                 Н.Г. Лушкина

Приложение
к постановлению администрации

 Ореховского сельского поселения
от 01.04.2024 г. № 25
ПЛАН
мероприятий по благоустройству Ореховского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области в период проведения месячника по благоустройству в апреле 2024 года

	№ п/п
	Показатели
	Единица

 измерения
	Всего

по поселению

	1
	Посадка деревьев
	шт.
	20

	2
	Посадка кустарников
	шт.
	15

	3
	Установка скамеек

	шт.

	4
	Ремонт скамеек
( покраска скамеек)
	шт.
	5

	5
	Установка урн
	шт.
	1

	6
	Ремонт урн
	шт.

	7
	Очистка придорожной полосы
	км
	1,5

	8
	Ямочный ремонт дорог
	кв.м

	9
	Ремонт и покраска турникетов ограждений
	шт.

	10
	Уборка территорий поселения
	кв.м
	1000

	11
	Ремонт и покраска цоколей зданий
	шт.

	12
	Ликвидация разрытий
	кв.м

	13
	Вывоз мусора с несанкционированных свалок
	шт.

	14
	Благоустройство и ремонт памятных мест
	шт.
	1